
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 113
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 27.12.2016
№ 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным  решением  Совета  депутатов  Чудовского  городского  поселения  от
27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63
«О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» следующие изменения:

1.1.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

города Чудово на 2017 год 

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 619,7
Обеспечение деятельности финансо-
вых, нало-говых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-

01 06 90



нансово-бюджетного) надзора
2

1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты на осу-
ществление переданных полномочий 
по внешнему финансовому контролю

01 06 12000Г100
1

90

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12000Г100
1

54
0

90

Другие общегосударственные вопросы 01 13 529,7
Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 13 12000Г100
0

188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

01 13 12000Г100
0

85
0

188,3

Реализация мероприятий, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 12000Г100
2

40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

01 13 12000Г100
2

24
0

40

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 22000Г200
0

301,4

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

83
0

301,4

Подпрограмма «Создание условий
для комфортного и безопасного про-
живания населения города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

03 341,4

Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по 
гражданской обороне, защите населе-
ния и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-

03 10 05200Г010
9

24
0

329,4



ниципальных нужд

3

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по 
предупреждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма
в границах города Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

24
0

5

Национальная экономика 04 17542,8
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 15742,8

Дорожное хозяйство 04 09 0520000000 15742,8
Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения за счет областных средств

04 09 0520071520 4487

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 0520071520 24
0

4487

Софинансирование дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200S152
0

24
0

236,2

Софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 0520071540 6117,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 0520071540 24
0

6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий 04 09 05200Г001 1929,7



по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

0

4

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

24
0

1929,7

Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию дорог общего пользо-
вания города Чудово

04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

24
0

500

Финансовое обеспечение мероприятий
по безопасности дорожного движения

04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

24
0

1472,5

Финансовое обеспечение мероприятий
по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

24
0

1000

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1800

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

24
0

1800

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 76919,0
Жилищное хозяйство 05 01 32901,2
Мероприятия по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строи-
тельства за счет средств, поступивших
от гос. корпорации- Фонда содействия
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 41
0

15900,4



Строительство многоквартирного жи-
лого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, 
проживающих на территории 

05 01 0520009602 11347,3

5

1 2 3 4 5 6
Новгородской области из аварийного 
жилого фонда в 2013- 2017 годах с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилого строительства» 
(областные средства)
Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 41

0
11347,3

Финансовое обеспечение мероприятий
на агентское вознаграждение за услуги
по начислению и сбору средств за 
пользования жилыми помещениями 
(плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

24
0

300

Финансовое обеспечение на приоб-
ретение квартиры для переселения 
граждан из аварийного жилищного 
фонда

05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

41
0

9,7

Проведение мероприятий по капиталь-
ному ремонту общего имущества 
МКД по региональной программе 
«Капитальный ремонт общего имуще-
ства многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

24
0

2200

Проведение капитального ремонта му-
ниципального жилого фонда города 
Чудово

05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

24
0

3143,8

Коммунальное хозяйство 05 02 1800
Финансовое обеспечение мероприятий
на строительство канализационных 
сетей к многоквартирным домам по 

05 02 05200Г012
0

190



ул.Майская
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

24
0

190

Мероприятия по капитальному ре-
монту бань

05 02 05200Г025
0

1110

6

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

24
0

1110

Мероприятия на развитие инфраструк-
туры водоснабжения и водоотведения 
города Чудово

05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

24
0

400

Мероприятия на реализацию муници-
пальных функций, связанных с содер-
жанием имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

24
0

100

Благоустройство 05 03 42217,8
Финансовое обеспечение мероприятий
по организации уличного освещения

05 03 05200Г007
0

11667,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

24
0

11667,3

Финансовое обеспечение мероприятий
по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2467

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

24
0

2467

Проведение мероприятий по 
благоустройству

05 03 05200Г009
0

20645

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

24
0

20645

Проведение мероприятий по ремонту 
и содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 05200Г010 24 2850



для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

0 0

Финансовое обеспечение мероприятий
на благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных тер-
риторий

05 03 05200R555
0

3912,6

7

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200R555
0

24
0

1304,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 05200R555
0

81
0

2608,4

Финансовое обеспечение мероприятий
на благоустройство городских парков

05 03 05200R560
0

327,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200R560
0

24
0

327,1

Софинансирование мероприятий на 
благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов и на 
благоустройство общественных тер-
риторий

05 03 05200S555
0

345,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200S555
0

24
0

206,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 05200S555
0

81
0

138,8

Софинансирование мероприятий на 
благоустройство городских парков

05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200S560
0

24
0

3,4

Культура, кинематография 08 100
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 100

Финансовое обеспечение мероприятий
по созданию условий для организации 

08 04 05200Г026
0

100



досуга и обеспечение жителей поселе-
ния услугами организаций культуры
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

08 04 05200Г026
0

24
0

100

Социальная политика 10 805
Пенсионное обеспечение 10 01 205

8

1 2 3 4 5 6
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 22000Г100
0

205

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 22000Г100
0

31
0

205

Социальное обеспечение населения 10 03 600
Предоставление социальных выплат 
на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строи-
тельство, приобретение, кап.ремонт)

10 03 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

10 03 05200Г014
0

32
0

600

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 2,5

Обслуживание внутреннего государ-
ственного и муниципального долга

13 01 2,5

Процентные платежи по муниципаль-
ному внутреннему долгу

13 01 23000Г300
0

2,5

Обслуживание внутреннего долга 13 01 23000Г300
0

73
0

2,5

ИТОГО РАСХОДОВ 96330,4»

1.2.  Приложение  10  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63  изложить в следующей редакции:

«Приложение 10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

города Чудово на плановый период 2018-2019 годов

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2018 2019

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского

муниципального района
47504,8 49779,7

Общегосударственные 01 100 100



вопросы
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 100 100

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

01 13 12000Г100
0

100 100

Уплата прочих налогов, сбо-
ров, и иных  платежей

01 13 12000Г100
0

100 100

9
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Создание 
условий для комфортного и
безопасного проживания 
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность
и правоохранительная дея-
тельность

03 341,4 341,4

Защита населения и террито-
рии от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного
и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 7 7

Осуществление части пол-
номочий по гражданской обо-
роне, защите населения и тер-
ритории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характе-
ра города Чудово

03 09 05200Г010
8

7 7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7 7

Обеспечение пожарной без-
опасности

03 10 329,4 329,4

Осуществление части пол-
номочий по обеспечению по-
жарной безопасности населе-
ния города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4 329,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4 329,4

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 

03 14 5 5



правоохранительной деятель-
ности
Осуществление части пол-
номочий по предупреждению
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и экс-
тремизма в границах города 
Чудово

03 14 05200Г010
7

5 5

10

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5 5

Национальная экономика 04 7713,4 9988,3
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 052000000
0

6413,4 8688,3

Осуществление дорожной де-
ятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного значе-
ния за счет областных 
средств

04 09 052007152
0

2243 2243

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 09 052007152
0

240 2243 2243

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дорог 
общего пользования города 
Чудово

04 09 05200Г001
0

670,4 945,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 670,4 945,3

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по содержанию 
дорог общего пользования го-
рода Чудово

04 09 05200Г002
0

1000 1000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 1000 1000

Финансовое обеспечение ме- 04 09 05200Г003 1000 1500



роприятий по безопасности 
дорожного движения

0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1000 1500

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дворо-
вых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1500 3000

11

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1500 3000

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 1300 1300

Мероприятия по оформлению
и регистрации права муници-
пальной собственности го-
рода Чудово

04 12 05200Г020
0

1300 1300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1300 1300

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 39150 39150

Жилищное хозяйство 05 01 5600 5600
Финансовое обеспечение ме-
роприятий на агентское 
вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств 
за пользования жилыми 
помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

420 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 420 300

Предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищ-
ных условий малоимущим 
гражданам (строительство, 
приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600 600

Социальные выплаты граж- 05 01 05200Г014 320 600 600



данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

0

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту 
общего имущества МКД по 
региональной программе 
«Капитальный ремонт 
общего имущества много-
квартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2700 2700

12

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2700 2700

Проведение капитального ре-
монта муниципального жи-
лого фонда города Чудово

05 01 05200Г017
0

1880 2000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 1880 2000

Коммунальное хозяйство 05 02 2150 2150
Мероприятия по капиталь-
ному ремонту бань

05 02 05200Г025
0

2000 2000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 2000 2000

Мероприятия на реализацию 
муниципальных функций, 
связанных с содержанием 
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

150 150

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 150 150

Благоустройство 05 03 31400 31400
Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации 
уличного освещения

05 03 05200Г007
0

10600 10600

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

05 03 05200Г007
0

240 10600 10600



государственных муници-
пальных нужд
Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации 
сбора, вывоза мусора с тер-
ритории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2000 2000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2000 2000

13

1 2 3 4 5 6 7
Проведение мероприятий по 
благоустройству

05 03 05200Г009
0

17000 17000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 17000 17000

Проведение мероприятий по 
ремонту и содержанию го-
родской ливневой канализа-
ции

05 03 05200Г010
0

1800 1800

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных муници-
пальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 1800 1800

Социальная политика 10 200 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200 200
Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих

10 01 22000Г100
0

200 200

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

10 01 22000Г100
0

310 200 200

ИТОГО РАСХОДОВ 47504,8 49779,7
»

1.3.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2017 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.



)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского
муниципального района

90
3

96330,4

Общегосударственные вопросы 90
3

01 619,7

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

90
3

01 06 90,0

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных пол-
номочий по внешнему фи-
нансовому контролю

90
3

01 06 12000Г100
1

90,0

Иные межбюджетные трансфер-
ты

90
3

01 06 12000Г100
1

54
0

90,0

14

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные 
вопросы

90
3

01 13 529,7

Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

90
3

01 13 12000Г100
0

188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и
иных  платежей

90
3

01 13 12000Г100
0

85
0

188,3

Реализация мероприятий, связан-
ных с общегосударственным 
управлением

90
3

01 13 12000Г100
2

40

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

01 13 12000Г100
2

24
0

40

Уплата налогов и иных сборов по 
исполнению судебных актов

90
3

01 13 22000Г200
0

301,4

Исполнение судебных актов 90
3

01 13 22000Г200
0

83
0

301,4

Подпрограмма «Создание 
условий для комфортного и без-
опасного проживания населе-
ния города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

90
3

03 341,4

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-

90
3

03 09 7



туаций природного и техноген-
ного характера, гражданская обо-
рона
Осуществление части полномо-
чий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного 
характера города Чудово

90
3

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 09 05200Г010
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопас-
ности

90
3

03 10 329,4

Осуществление части полномо-
чий по обеспечению пожарной 
безопасности населения города 
Чудово

90
3

03 10 05200Г010
9

329,4

15

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 10 05200Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

90
3

03 14 5

Осуществление части полномо-
чий по предупреждению терро-
ризма и экстремизма, ликвидация 
последствий проявления терро-
ризма и экстремизма в границах 
города Чудово

90
3

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 14 05200Г010
7

24
0

5

Национальная экономика 90
3

04 17542,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

90
3

04 09 0520000000 15742,8

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет 

90
3

04 09 0520071520 4487



областных средств
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 0520071520 24
0

4487

Софинансирование дорожной де-
ятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения

90
3

04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200S152
0

24
0

236,2

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Пра-
вительства Новгородской области
по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

90
3

04 09 0520071540 6117,4

16

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 0520071540 24
0

6117,4

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чу-
дово

90
3

04 09 05200Г001
0

1929,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г001
0

24
0

1929,7

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чу-
дово

90
3

04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г002
0

24
0

500

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по безопасности до-
рожного движения

90
3

04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

90
3

04 09 05200Г003
0

24
0

1472,5



ственных муниципальных нужд
Финансовое обеспечение ме-
роприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и тро-
туаров к ним

90
3

04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г004
0

24
0

1000

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

90
3

04 12 1800

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципаль-
ной собственности города Чудово

90
3

04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 12 05200Г020
0

24
0

1800

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

90
3

05 76919,0

Жилищное хозяйство 90
3

05 01 32901,2

Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимо-
сти 

90
3

05 01 0520009502 15900,4

17

1 2 3 4 5 6 7
развития малоэтажного жилищ-
ного строительства за счет 
средств, поступивших от гос. 
корпорации- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 
2015-2017 годы
Бюджетные инвестиции 90

3
05 01 0520009502 41

0
15900,4

Строительство многоквартирного
жилого дома по региональной ад-
ресной программе «Переселение 
граждан, проживающих на тер-
ритории Новгородской области из
аварийного жилого фонда в 2013-
2017 годах с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жи-
лого строительства» (областные 
средства)

90
3

05 01 0520009602 11347,3



Бюджетные инвестиции 90
3

05 01 0520009602 41
0

11347,3

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на агентское 
вознаграждение за услуги по на-
числению и сбору средств за 
пользования жилыми помещени-
ями (плата за найм)

90
3

05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г011
0

24
0

300

Финансовое обеспечение на при-
обретение квартиры для пересе-
ления граждан из аварийного жи-
лищного фонда

90
3

05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 90
3

05 01 05200Г013
0

41
2

9,7

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной
программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов»

90
3

05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г015
0

24
0

2200

18

1 2 3 4 5 6 7
Проведение капитального ре-
монта муниципального жилого 
фонда города Чудово

90
3

05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г017
0

24
0

3143,8

Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 1800

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на строительство кана-
лизационных сетей к много-
квартирным домам по ул.Майская

90
3

05 02 05200Г012
0

190

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г012
0

24
0

190



Мероприятия по капитальному 
ремонту бань

90
3

05 02 05200Г025
0

1110

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г025
0

24
0

1110

Мероприятия на развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

90
3

05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г030
0

24
0

400

Мероприятия на реализацию му-
ниципальных функций, связан-
ных с содержанием имущества 
города Чудово

90
3

05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г040
0

24
0

100

Благоустройство 90
3

05 03 42217,8

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации улич-
ного освещения

90
3

05 03 05200Г007
0

11667,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г007
0

24
0

11667,3

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по организации сбора, 
вывоза мусора с территории го-
рода Чудово

90
3

05 03 05200Г008
0

2467

19

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г008
0

24
0

2467

Проведение мероприятий по 
благоустройству

90
3

05 03 05200Г009
0

20645

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г009
0

24
0

20645

Проведение мероприятий по ре-
монту и содержанию городской 
ливневой канализации

90
3

05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

90
3

05 03 05200Г010
0

24
0

2850



ственных муниципальных нужд
Финансовое обеспечение ме-
роприятий на благоустройство 
дворовых территорий много-
квартирных домов и на 
благоустройство общественных 
территорий

90
3

05 03 05200R555
0

3912,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200R555
0

24
0

1304,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

90
3

05 03 05200R555
0

81
0

2608,4

Финансовое обеспечение ме-
роприятий на благоустройство го-
родских парков

90
3

05 03 05200R560
0

327,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200R560
0

24
0

327,1

Софинансирование мероприятий 
на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и на благоустройство 
общественных территорий

90
3

05 03 05200S555
0

345,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200S555
0

24
0

206,6

20

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

90
3

05 03 05200S555
0

81
0

138,8

Софинансирование мероприятий 
на благоустройство городских 
парков

90
3

05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200S560
0

24
0

3,4



Культура, кинематография 90
3

08 100

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

90
3

08 04 100

Финансовое обеспечение ме-
роприятий по созданию условий 
для организации досуга и обеспе-
чение жителей поселения услу-
гами организаций культуры

90
3

08 04 05200Г026
0

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

08 04 05200Г026
0

24
0

100

Социальная политика 90
3

10 805

Пенсионное обеспечение 90
3

10 01 205

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

90
3

10 01 22000Г100
0

205

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

90
3

10 01 22000Г100
0

31
0

205

Социальное обеспечение населе-
ния

90
3

10 03 600

Предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

90
3

10 03 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

90
3

10 03 05200Г014
0

32
0

600

Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга

90
3

13 2,5

21

1 2 3 4 5 6 7
Обслуживание государственного 
и муниципального долга

90
3

13 01 2,5

Процентные платежи по муници-
пальному внутреннему долгу

90
3

13 01 23000Г300
0

2,5

Обслуживание внутреннего долга 90
3

13 01 23000Г300
0

73
0

2,5

ИТОГО РАСХОДОВ 96330,4»



1.4.  Приложение  12  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на плано-
вый период 2018-2019 годов

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация

Чудовского муници-
пального района

90
3

47504,
8

49779,7

Общегосударственные 
вопросы

90
3

01 100 100

Другие общегосудар-
ственные вопросы

90
3

01 13 100 100

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

90
3

01 13 12000Г100
0

100 100

Уплата прочих налогов, 
сборов, и иных  платежей

90
3

01 13 12000Г100
0

100 100

Подпрограмма «Созда-
ние условий для 
комфортного и безопас-
ного проживания насе-
ления города Чудово»

052000000
0

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

90
3

03 341,4 341,4

Защита населения и тер-
ритории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, граж-
данская оборона

90
3

03 09 7 7

22

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление части 
полномочий по граж-
данской обороне, защите 
населения и территории 
от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природ-
ного и техногенного ха-

90
3

03 09 05200Г010
8

7 7



рактера города Чудово
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

03 09 05200Г010
8

24
0

7 7

Обеспечение пожарной 
безопасности

90
3

03 10 329,4 329,4

Осуществление части 
полномочий по обеспече-
нию пожарной безопасно-
сти населения города Чу-
дово

90
3

03 10 05200Г010
9

329,4 329,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

03 10 05200Г010
9

24
0

329,4 329,4

Другие вопросы в области
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

90
3

03 14 5 5

Осуществление части 
полномочий по предупре-
ждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация по-
следствий проявления 
терроризма и экстремизма
в границах города Чудово

90
3

03 14 05200Г010
7

5 5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

03 14 05200Г010
7

24
0

5 5

Национальная экономи-
ка

90
3

04 7713,4 9988,3

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

90
3

04 09 052000000
0

6413,4 8688,3

23

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление дорожной
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог
общего пользования мест-
ного значения за счет 
областных средств

90
3

04 09 052007152
0

2243 2243

Иные закупки товаров, 90 04 09 052007152 24 2243 2243



работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

3 0 0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту 
дорог общего пользова-
ния города Чудово

90
3

04 09 05200Г001
0

670,4 945,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г001
0

24
0

670,4 945,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержа-
нию дорог общего поль-
зования города Чудово

90
3

04 09 05200Г002
0

1000 1000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г002
0

24
0

1000 1000

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопас-
ности дорожного движе-
ния

90
3

04 09 05200Г003
0

1000 1500

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г003
0

24
0

1000 1500

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту 
дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуа-
ров к ним

90
3

04 09 05200Г004
0

1500 3000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г004
0

24
0

1500 3000

24

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области
национальной экономики

90
3

04 12 1300 1300

Мероприятия по оформ-
лению и регистрации пра-
ва муниципальной соб-
ственности города Чудово

90
3

04 12 05200Г020
0

1300 1300

Иные закупки товаров, 90 04 12 05200Г020 24 1300 1300



работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

3 0 0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

90
3

05 39150 39150

Жилищное хозяйство 90
3

05 01 5600 5600

Финансовое обеспечение 
мероприятий на агентское
вознаграждение за услуги
по начислению и сбору 
средств за пользования 
жилыми помещениями 
(плата за найм)

90
3

05 01 05200Г011
0

420 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г011
0

24
0

420 300

Предоставление социаль-
ных выплат на улучшение
жилищных условий мало-
имущим гражданам 
(строительство, приоб-
ретение, кап.ремонт)

90
3

05 01 05200Г014
0

600 600

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат

90
3

05 01 05200Г014
0

32
0

600 600

Проведение мероприятий 
по капитальному ремонту
общего имущества МКД 
по региональной 
программе «Капитальный
ремонт общего имуще-
ства многоквартирных 
домов»

90
3

05 01 05200Г015
0

2700 2700

25

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г015
0

24
0

2700 2700

Проведение капитального 90 05 01 05200Г017 1880 2000



ремонта муниципального 
жилого фонда города Чу-
дово

3 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г017
0

24
0

1880 2000

Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 2150 2150

Мероприятия по капи-
тальному ремонту бань

90
3

05 02 05200Г025
0

2000 2000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г025
0

24
0

2000 2000

Мероприятия на реализа-
цию муниципальных 
функций, связанных с со-
держанием имущества го-
рода Чудово

90
3

05 02 05200Г040
0

150 150

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г040
0

24
0

150 150

Благоустройство 90
3

05 03 31400 31400

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организа-
ции уличного освещения

90
3

05 03 05200Г007
0

10600 10600

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г007
0

24
0

10600 10600

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организа-
ции сбора, вывоза мусора 
с территории города Чу-
дово

90
3

05 03 05200Г008
0

2000 2000

26

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

90
3

05 03 05200Г008
0

24
0

2000 2000



муниципальных нужд
Проведение мероприятий 
по благоустройству

90
3

05 03 05200Г009
0

17000 17000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г009
0

24
0

17000 17000

Проведение мероприятий 
по ремонту и содержанию
городской ливневой кана-
лизации

90
3

05 03 05200Г010
0

1800 1800

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г010
0

24
0

1800 1800

Социальная политика 90
3

10 200 200

Пенсионное обеспечение 90
3

10 01 200 200

Доплаты к пенсиям му-
ниципальных служащих

90
3

10 01 22000Г100
0

200 200

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

90
3

10 01 22000Г100
0

31
0

200 200

ИТОГО РАСХОДОВ 47504,
8

49779,7
»

2. Решение вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

